
Nº 166, segunda-feira, 30 de agosto de 2010 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010083000151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 98/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de servirviços de guincho para
remoção de veículos oficiais. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
30/08/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 13/09/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 27/08/2010) 080001-00001-2010NE000072

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.134/2010-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Infor-
mática e Eletro-Eletrônicos Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao
contrato PE-106/2008 - manutenção preventiva e corretiva, com re-
posição de peças, em equipamentos de informática. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 22/10/2010 até 21/10/2011. AL-
TERAÇÕES: a partir do dia 22/10/2010, ficam excluídos do objeto
descrito na cláusula segunda do contrato original os itens de 19 a 23,
e, em conseqüência, o valor total estimado do contrato passa a ser de
R$ 34.044,00. ASSINATURA: 27/8/2010. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Fábio Picolo Catelli, Sócio-Gerente.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 62/2010

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa ABÓBADA PROJETOS E OBRAS LTDA. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada em restauro, consolidação,
recuperação, troca de cerâmicas, limpeza, restauração de portas e
janelas, bem como outros serviços na fachada lateral e gradis do
Centro Cultural Justiça Federal - CCJF.

(SIDEC - 27/08/2010) 090028-00001-2010NE000279

PREGÃO Nº 80/2010

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa RENALIVI ATACADISTA E SERVIÇOS DE
DECORAÇÕES LTDA.-ME. Objeto: Aquisição de sofás.

FRANCISCO LUÍS DUARTE

(SIDEC - 27/08/2010) 090028-00001-2010NE000279

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 24/10; Processo 3434/10; Fund. Legal: Leis 10.520/2002
e 8.666/93; Partes: União, através do TRE/AL e a empresa ALA-
SERGE ALAGOAS SERVIÇOS GERAIS LTDA., CNPJ nº
04.727.003/0001-82; Objeto: serviços de adequação da infraestrutura
para comunicação de dados nos Cartórios Eleitorais de Alagoas; Vi-
gência: 90 dias a partir do dia 24/08/10; Valor total R$ 49.015,98.
Assinatura: 24/08/2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato 56/06; Processo 6347/10; Fund.
Legal: Art. 65, I, b e § 1º da Lei 8.666/93 e alterações e na Cláusula
Catorze do Contrato Original; Partes: União, através do TRE/AL e a
empresa JOMAK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MÁQUI-
NAS E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 32.826.240/0001-36; Objeto:
acréscimo quantitativo do contrato 56/06; Assinatura: 18/08/10.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2010

PROCESSO 3720/10
O Presidente do TRE/AL, Des. Estácio Luiz Gama de Lima,

homologou, em 23/08/10, o resultado do Pregão Eletrônico nº 51/10,
em que foi adjudicado o item 1 à empresa L FRANCA LIMA, CNPJ
10.922.152/0001-03, por R$ 37.671,00; o item 2 à empresa SINHÁ
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 10.157.094/0001-60, por
R$ 2.610,00, e o item 3 à empresa NAVEGANTES EDITORA GRÁ-
FICA LTDA., CNPJ 34.020.230/0001-34, pelo valor de R$ 4.478,00,
autorizando a contratação das referidas empresas; tudo com arrimo no
art. 4º, XXII da Lei 10.520/02 e art. 27 do Decreto nº 5.450/2005.

Maceió-AL, 25 de agosto de 2010.
INGRID BREDA DE GUSMÃO PEREIRA

Chefe

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente e de
consumo - aparelhos e ar condicionado, tipo split, modelo HIGH
WALL, e acessórios para instalação, conforme especificações cons-
tantes no edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00006 .
Edital: 30/08/2010 de 08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Praça Visconde
de Sinimbú, s/n Centro - MACEIO - AL . Entrega das Propostas: a
partir de 30/08/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 10/09/2010 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

(SIDEC - 27/08/2010) 070011-00001-2010NE000044

PREGÃO Nº 70/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo -
lixeiras, conforme condiçoes e especificações constantes no edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 30/08/2010 de
08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Praça Visconde de Sinimbú, s/n
MACEIO - AL . Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
13/09/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 27/08/2010) 070011-00001-2010NE000044

PREGÃO Nº 71/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçospara eventual aquisição
de material permanente - controle de ponto/frequência biométrico e
leitor/scanner biométrico usb, conforme condiçõese especificações
constantes no edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 30/08/2010 de 08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Praça Visconde

de Sinimbú, s/n Centro - MACEIO - AL . Entrega das Propostas: a
partir de 30/08/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 14/09/2010 às 13h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

(SIDEC - 27/08/2010) 070011-00001-2010NE000044

PREGÃO Nº 72/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para pres-
tação de serviços de reparo nas instalações do Cartório Eleitoral da
53ªZE - Flexeiras/AL, de forma indireta, sob o regime de empreitada
por preço global, conforme especificações constantes no edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 30/08/2010 de 08h00
às 17h00 . ENDEREÇO: Praça Visconde de Sinimbú, s/n Centro -
MACEIO - AL . Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
15/09/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

INGRID BREDA DE GUSMÃO PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/08/2010) 070011-00001-2010NE000044

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 59/2010, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a Clínica Odontológica Feher Ltda. OB-
JETO: Prestação de serviços de assistência odontológica. PROGRA-
MA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.º
8.666/93, Ato Normativo nº 16, de 25.05.2009, Aviso de Creden-
ciamento nº 3/2009. DATA DE ASSINATURA: 25.08.2010. ASSI-
NAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante,
e Viviane Vieira Duarte Dib, Representante Legal, pela Credencia-
da.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2010NE001068, emitida em 20/08/2010. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: A M CAMPANATI DE SOUZA
ME. Objeto: Aquisição de material de consumo de expediente - capa
para processo e envelope - (ata n.º 082/09). Modalidade de Licitação:
Lei 10.520/02 c/c Decretos 3.931/01 e 5.450/05. Crédito Orçamen-
tário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de des-
pesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 3.005,00 (três mil e cinco
reais). Proc. nº 01041/09/2009-EOF.

Nota de empenho: 2010NE001069, emitida em 20/08/2010. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: ARCO ÍRIS DE NITERÓI CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. Objeto: Aquisição de material
de consumo de expediente - envelopes - (ata n.º 083/09). Modalidade
de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decretos 3.931/01 e 5.450/05. Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemen-
to de despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 1.700,00 (um mil
e setecentos reais). Proc. nº 01041/09/2009-EOF.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato celebrado através da nota
de empenho nº 2009NE001779, entre o Tribunal Regional Federal da
2ª Região e a empresa GBG Pneus Ltda.
OBJETO: Fornecimento de produtos destinados à manutenção dos
veículos oficiais (pneus), conforme constante do P.A. n.º
0 1 0 3 3 / 0 9 / 2 0 0 9 - E O F.
DA RESCISÃO: Fica rescindido, unilateralmente, o contrato cele-
brado (quanto ao item 08 do edital), no valor de R$ 2.277,00 (dois
mil, duzentos e setenta e sete reais), em observância aos arts. 78, I c/
79, I, ambos da Lei nº 8.666/93, diante das informações que instruem
os autos.
A E ASSINATURA : Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2010. Luiz
Carlos Carneiro da Paixão, Diretor Geral.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.º 21/2010. P.A. Prot. n.º
4197/2010. Contratada: Empresa Cantuária e Cia. Ltda. Objeto: Al-
teração da Cláusula Primeira do instrumento principal para pror-
rogação por mais 12 (doze) meses de sua vigência, transferindo sua
data final para 16/08/2011. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93. As-
sinatura: em 16/08/2010, pelo TRE, Des. Edinardo Maria Rodrigues
de Souza, Presidente e pelo Contratado, Sr. Paulo Sérgio da Silva
Melo.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 118/2010 - SAO/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato nº
013/2010. Objeto: Confecção, fornecimento e distribuição de vales-
refeição para mesários e colaboradores nas Eleições de 2010. Mo-
dalidade de Licitação: Pregão n. 018/2010. Contratante: Tribunal Re-
gional Eleitoral do Amazonas. Contratada: TICKET SERVIÇOS S/A.
CNPJ: 47.866.934/0001-74. Fundamentação Legal: Leis 8.666/93 e
10.520/2002 e alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Progra-
ma de Trabalho 02.061.0570.4269.0001 e Elemento de Despesa
33.90.39. Prazo de Vigência: 6 (seis) meses a partir data de pu-
blicação do extrato do contrato no D.O.U. Data da Assinatura:
09/08/2010. Assinam: Desdora. Maria das Graças Pessoa Figueiredo,
pelo Contratante, e o Sr. Ricardo Barbosa Ferreira Dias, pela Con-
tratada.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 34/2010. Processo nº 025/2010-SAO.
Contratada: AJL Indústria e Comércio, CNPJ 01.319.640/0001-21.
Objeto: Notebook Unidades: 200 unidades. Valor unitário R$
1.805,00. Valor total estimado R$ 361.000,00; Impressora Matricial
de 80 colunas. Unidades: 20 unidades. Valor unitário R$ 1.000,00.
Valor total estimado R$ 20.000,00. Validade do Registro: de
30/08/2010 a 29/08/2011.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas torna pública a
HOMOLOGAÇÃO do pregão em epígrafe (Processo Administrativo
n. 087/2010-SAO-TRE/AM), que tem por objeto serviço de locação,
não contínua, de 69 (sessenta e nove) automotores, classificados na
espécie automóvel, para atender as necessidades de transporte do
TRE/AM na preparação e realização das Eleição 2010. LICITANTE
VENCEDORA: FROTAUTO RENT A CAR LTDA., CNPJ:
04.770.301/0001-55. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25.08.2010.

PEDRO CÉSAR BATISTA DA SILVA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 098/2010, firmado entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e o Sr. José Lima Oliveira.
OBJETO: Locação imóvel Teixeira de Freitas-Ba. FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 24, X, da Lei nº 8.666/93. VALOR MENSAL: R$
3.500,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.33.90.36.15;
Ação 02.061.0570.4269.0001; PROCESSO: 25.737/2010. VIGÊN-
CIA: 4(quatro) meses a partir da data da assinatura. ASSINATURA:
23/8/2010. SIGNATÁRIOS: Des. Mário Alberto Simões Hirs, pelo
TRE-BA e o Sr. José Lima Oliveira.

C040024
Realce

C040024
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-08-30T06:32:02-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




